

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1221,Pogrzeby-zolnierzy-tragicznie-zmarlych-w-Afganistanie.html>
19.04.2024, 19:27

Pogrzeby żołnierzy tragicznie zmarłych w Afganistanie

W piątek i sobotę - 29 lutego i 1 marca odbędą się pogrzeby tragicznie zmarłych w Afganistanie żołnierzy niosących pomoc humanitarną. W uroczystości weźmie udział Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Minister Władysław Stasiak, Minister Obrony Narodowej Bogdan Klich, Wiceminister obrony narodowej gen. broni Czesław Piątas oraz dowódca Dowództwa Operacyjnego Sił Zbrojnych gen. broni Bronisław Kwiatkowski i dowódca Wojsk Lądowych gen. broni Waldemar Skrzypczak.

W piątek i sobotę - 29 lutego i 1 marca odbędą się pogrzeby tragicznie zmarłych w Afganistanie żołnierzy niosących pomoc humanitarną.

W uroczystości weźmie udział Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Minister Władysław Stasiak, Minister Obrony Narodowej Bogdan Klich, Wiceminister obrony narodowej gen. broni Czesław Piątas oraz Dowódca Sił Zbrojnych gen. broni Bronisław Kwiatkowski i dowódca Wojsk Lądowych gen. broni Waldemar Skrzypczak.

Minister Stasiak w imieniu Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, odznaczy pośmiertnie

kpr. Huberta Kowalewskiego i st. kpr. Szymona Słowika

Krzyżem Kawalerskim Orderu Krzyża Wojskowego.

Prezydent nadał również odznaczenie Krzyża Kawalerskiego Orderu Krzyża Wojskowego rannemu w wypadku st. szer. Jackowi Domańskiemu.

Żołnierze byli uczestnikami III zmiany Polskiego Kontyngentu Wojskowego Afganistan. 26 lutego 2008 r. o godz. 19.15 pojazd z 3 plutonu Zespołu Bojowego powracający z operacji Winter Wind II, 3 km. na południowy zachód od FOB SHARANA najechał na improwizowany ładunek wybuchowy.

W Afganistanie stacjonuje w tej chwili około 1200 polskich żołnierzy. Służą w misji ISAF (Międzynarodowe Siły Wspierające Bezpieczeństwo).

Ich celem jest stworzenie sprzyjających warunków do budowy demokratycznego państwa, głównie przez zapewnienie bezpieczeństwa miejscowej ludności przed terrorystycznymi atakami grup powiązanych z Talibami.

PKW został rozmieszczony w: Mazar-i Szarif, Bagram (Dowództwo PKW), prowincjach Ghazni i Paktika (przed wszystkim Polska Grupa Bojowa), Kabul (współpraca z dowództwem ISAF i rządem afgańskim), prowincja Kandahar (oddziały specjalne).

[Tweetnij](#)